浙 江 省 律 师 事 务 所

律 师 聘 用 合 同
浙 （   ） 律 聘（     ）第   号
甲方（用人单位）名称：            律师事务所   ---    分所

地址：

乙方（受聘人）姓名：

居民身份证号码：

    根据《中华人民共和国劳动法》、《中华人民共和国律师法》以及司法行政机关有关律师事务所聘用律师的管理规定、经甲乙双方平等协商，就聘用应聘事项订立本合同：

一、合同期限。按下列第        项确定：

（一）本合同有固定期限，从     年    月    日起至      年     月     日止。其中试用期从        年    月      日起至        年     月      日止。

（二）本合同无固定期限，从       年     月      日起至法定或约定的解除（终止）合同的条件出现时止。其中试用期从       年    月     日起至     年     月     日止。

二、工作岗位。甲方经考核，同意聘用乙方为甲方的     职律师；乙方同意按甲方工作需要，在     职律师岗位工作，完成该岗位所承担的各项工作内容。

三、劳动报酬。按下列第        项确定：

（一）乙方试用期的工资为         元，试用期满的月工资为        元。工资发放日为每月       日。

乙方工资的增减，奖金、津贴、补贴、加班加点工资的发放，以及特殊情况下的支付等，均按相关法律、法规、规章、政策以及甲方依法制定的规章制度执行。

（二）双方议定：

四、乙方受聘期间的权利。

（一）了解对律师的权利义务有影响的甲方规章制度，对相关规章制度的补充、修订享有建议权；

（二）享受必要的培训和教育；

（三）取得规定的报酬及福利待遇；

（四）因甲方的不当行为损害了乙方的利益，可以要求甲方赔偿；

（五）遇到法定或约定的解除（终止）合同的条件出现，可以要求解除本合同；

（六）享受法定权利和双方约定的其它权利。

    五、乙方受聘期间的义务。

（一）遵守《律师法》以及律师执业纪律的规定，接受甲方的日常管理；

（二）按时完成承办的工作任务或工作目标；

（三）自觉维护甲方的形象和利益，保守甲方的商业秘密，爱护甲方的财产；

（四）仅由甲方统一签订委托代理合同，接受甲方指派开展律师业务；

（五）未经允许不得从事公民代理。

六、甲方聘用期间的权利。

（一）依照法律法规和甲方的规章制度对乙方行使管理权，督促乙方依法执业、依法纳税；

（二）乙方完不成工作任务或工作目标，甲方不权提议修改聘用合同的部分内容，遇到法定或约定的解除（终止）合同的条件出现，可以解除本合同；

（三）乙方的违法、违纪或者其它不当行为给甲方造成损失的，可以要求乙方承担相应的赔偿责任；

（四）有权拒绝乙方违反法律法规和律师执业规范的不当请求。

   七、甲方聘用期间的义务。

支付规定的报酬及兑现相关福利待遇；

（二）为乙方提供必要的办公场所和工作条件；

（三）维护乙方的合法权益；

（四）对乙方违法违纪和不当行为承担相应的责任；

（五）法律法规规定的其它义务。

八、社会保险和福利待遇。

（一）

（二）
（三）

九、双方需要约定的其它事项。

（一）

（二）
（三）

十、本合同的生效及变更。

（一）本合同经甲乙双方签字，盖章后生效，至期限届满时终止。

（二）本合同经双方协商一致，可以就有关条款加以修改、补充。

十一、本合同的续签及终止。合同期限届满，经双方协商一致，另行签订聘用合同。如果乙方要求离所，应当在合同期限届满一个月前向甲方提出，甲方在合同期限届满前就是否同意乙方离所作出答复，如果同意乙方离所，应当办理有关手续。

（一）有下列情形之一的，甲方可以解除合同，但应当以书面形式通知乙方：

乙方违反法律、法规或者律师职业道德、执业纪律，情节严重的；

乙方连续两年无法完成工作任务和工作目标的；

乙方的行为给甲方造成重大经济损失或名誉损害的。

（二）有下列情形之一的，乙方可以解除合同，但应当以书面形式通知甲方：

甲方有损害乙方合法权益行为的；

乙方因工作需要迁往异地或者到异地工作的；

乙方因健康原因不适宜继续从事律师工作的；

因不可抗力原因使合同无法继续履行的。

   十二、争议解决。本合同履行中发生争议，甲乙双方应当协商解决；协商不成或者不愿协商的，可以向司法行政机关或者律师协会申请调解；调解不成的，可以向劳动争议仲裁委员会申请仲裁。甲乙任何一方也可以直接向劳动争议仲裁委员会申请仲裁。对仲裁裁决不服的，可以向人民法院起诉。

   十三、本合同一式   叁   份，甲、乙双方各执一份，报  上级主管部门

                                                                    一份。

十四、合同附件（甲方规章目录等）。

甲方（盖章）：浙江    律师事务所               鉴证机关（盖章）：

甲方代表人（签名）：

                                              鉴证编码：

乙方（签名）：

                                              鉴证人员（盖章）：

合同订立日期：      年   月   日     鉴证日期：       年   月   日

- 1 -